

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0060/2015

Beratung im **Stadtrat** am **12.06.2015**, TOP öffentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der Ratsfraktion Bündnis 90/ DIE GRÜNEN zum KiTA Koffer

Antwort:

Die Fragen sind

1. Welche KiTas in Koblenz nutzen diesen Koffer?
2. Wie lange war der Koffer jeweils im Einsatz?
3. Wie wird der Koffer methodisch eingesetzt?
4. Wann und wie oft soll dieser Koffer in 2015 und 2016 eingesetzt werden?
5. Wenn bisher der Koffer nicht zum Einsatz kam, an welcher KiTa kam er nicht zum Einsatz und warum nicht?

Zu den gestellten Fragen hat sich die Verwaltung mit einem Regionalkoordinator von QueerNet Rheinland-Pfalz e.V. in Verbindung gesetzt, da die Verwaltung keinen Überblick darüber hat, in welchen Kitas freier Träger der KiTA-Koffer eingesetzt wurde bzw. ob ein Einsatz geplant ist.

Der Verwaltung wurde mitgeteilt, dass im Raum Koblenz noch keine gezielte Werbung durchgeführt werden konnte. Nicht zuletzt aus diesem Grunde würden bisher noch keine Anfragen zur Ausleihe des KiTA-Koffers aus unserem Bereich vorliegen.

QueerNet Rheinland-Pfalz ist gerne bereit, den Koffer bei passender Gelegenheit in Koblenz vorzustellen. Die Verwaltung wird dies in der Arbeitsgemeinschaft Kindertagesbetreuung anregen und gfls. koordinieren.